
 

INSTITUTO SUPERIOR N° 24 “HÉROES DE MALVINAS” 

                                                                              VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ, 7 DE JULIO DE 2021 

 

DISPOSICIÓN DE CONSEJO ACADÉMICO   N° 3 

SOBRE LAS HOMOLOGACIONES PARCIALES 

 

CONSIDERANDO: 

Que el REGLAMENTO ACADÉMICO MARCO, plantea la posibilidad de obtener 
HOMOLOGACION PARCIAL de un espacio curricular,  

Que el CONSEJO ACADÉMICO de este Instituto, ha analizado y debatido las condiciones para 
esta homologación parcial,  

Que dicho análisis genera que este Consejo,   

 

DISPONE: 

Que NO se homologarán espacios curriculares que provengan de un espacio ya homologado. 

Que las homologaciones parciales se deberán rendir en los dos turnos subsiguientes a la 
resolución de la homologación, si no se aprobara en esos dos turnos, el estudiante deberá 
volver a cursar el espacio o rendir en condición de estudiante libre. Queda autorizado a 
continuar con el cursado durante el resto del año para ser acompañado de mejor manera con 
su Profesor.  

 

 

 

Se determina su publicación a toda la comunidad educativa. 

 

 

 

 


